
 

 

Závěrečný účet 

města Slatiňany za rok 2022 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

Hospodaření města Slatiňany za rok 2022 

 
 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno: 5. června 2023 

Sejmuto: 22. června 2023 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet k nahlédnutí na Odboru finančním Městského úřadu Slatiňany.  



2. část závěrečného účtu města za rok 2022 

 
Návrh závěrečného účtu, hospodaření města Slatiňany a ostatní doplňující informace k závěrečnému 

účtu za rok 2022, byly vyvěšeny na úřední desce od 5. 6. 2023 do 21. 6. 2023. 

 

HOSPODAŘENÍ města Slatiňany za rok 2022 

 

Příjmy 2022:  Schválený rozpočet              96.842.800,- Kč 

                        Upravený schválený rozpočet       140.832.401,08 Kč 

              (1.- 32. rozpočtové opatření 2022)  

              Skutečnost            154.992.946,- Kč 

 

Výdaje 2022: Schválený rozpočet                          96.842.800,- Kč 

             Upravený schválený rozpočet        140.832.401,08 Kč 

                        (1.- 32. rozpočtové opatření 2022)  

             Skutečnost            115.568.330,- Kč 

 

PŘIJATÉ ÚČELOVÉ DOTACE v roce 2022 

 

1) Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladny (poloţka 4111)  

a) Jednorázový příspěvek určený ke zmírnění dopadu poklesu daňových příjmů (COVID) 

v celkové výši 267.173,45 Kč.  

UZ 98043 

b) Účelová dotace na volby zastupitelstev obcí v celkové výši 212.000,- Kč. Tato dotace 

byla vyčerpána v celkové výši 164,862,74 Kč. Zůstatek 47.137,26 Kč byl vrácen při 

finančním vypořádání r. 2022 v únoru 2023. 

UZ 98187 

c) Účelová dotace 1. část na volby prezidenta ČR 1/23 v celkové výši 56.400,- Kč. Tato 

dotace byla vyčerpána v celkové výši 29.404,07 Kč. Zůstatek 26.995,93 Kč byl vrácen 

při finančním vypořádání r. 2022 v únoru 2023. 

UZ 98008 

 

2) Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního  vztahu 

(poloţka 4112) 

Účelová dotace ze Státního rozpočtu ČR  v celkové výši 5.224.500,- Kč na výkon 

státní správy, školství a opatrovníky. 

UZ není   

3) Ostatní přijaté neinvestiční transfery ze SR (poloţka 4116) 
a) Účelová dotace z Úřadu práce v Chrudimi v celkové výši 75.000,- Kč na vytvořená 

pracovní místa. Dotace je financována z EU a ze SR.  Tato dotace byla vyčerpána 

v plné výši z toho ESF 61.785,- Kč a SR 13.215,- Kč. 

UZ 13013 Nástroj 104 Zdroj EU 5 a SR 1 

b) Účelová dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR v celkové výši 

1.059.162,11 Kč. Tato dotace je poskytována zálohově a je určena na akci „Otevřené a 

přitažlivé město“. Dotace je financována z EU a ze SR.  

UZ 13013 Nástroj 104 Zdroj EU 5 a SR 1 
c) Účelová dotace (průtoková) z MŠMT ČR pro PO ZUŠ Slatiňany v celkové částce 

1.248.050,- Kč operační program Jan Amos Komenský.  

UZ 33092 Nástroj 143 Zdroj EU 5 a SR 1 

d) Účelová dotace (průtoková) z MŠMT ČR pro PO MŠ Slatiňany v celkové částce 

653.124,- Kč operační program Jan Amos Komenský.   

UZ 33092 Nástroj 143 Zdroj EU 5 a SR 1 



e) Účelová dotace ze Státního rozpočtu ČR v celkové výši 7.140,- Kč na obnovu, 

zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku. 

UZ 29031 Nástroj 170 Zdroj EU 5 

f) Účelová dotace z Ministerstva zemědělství ČR v celkové výši 122.223,- Kč na 

zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v nestátních lesích za rok 2020. 

UZ 29030 

g) Účelová dotace ze Státního rozpočtu ČR v celkové výši 16.740,- Kč na obnovu, 

zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku. 

UZ 29031 Nástroj 170 Zdroj ESF 5  

h) Účelová dotace z Ministerstva vnitra ČR v celkové výši 150.000,- Kč na odměny pro 

oddíl JPO Slatiňany. 

UZ 14004  

i) Účelová dotace z Ministerstva vnitra ČR v celkové výši 50.186,- Kč na vybavení a 

PHM pro oddíl JPO Slatiňany . 

UZ 14004  

j) Účelová dotace z Ministerstva ţivotního prostředí ČR v celkové výši 19.662,50 Kč 

na energetické úspory MŠ Slatiňany – výměna zdroje tepla. 

UZ 15011 

k) Účelová dotace z Ministerstva ţivotního prostředí ČR v celkové výši 16.940,- Kč na 

energetické úspory MŠ Slatiňany – instalace VZT s rekuperací. 

UZ 15011 

 

4) Neinvestiční transfery přijaté od krajů (poloţka 4122) 

a) Účelová dotace z Krajského úřadu Pardubického kraje v celkové výši 528.000,- Kč 

pro DPS Slatiňany. Tato dotace byla vyčerpána v oddílu DPS Slatiňany v plné výši. 

UZ 13305 

b) Účelová dotace z Krajského úřadu Pardubického kraje v celkové výši 70.000,- Kč 

na opravu cisterny JPO.  

Tato dotace byla vyčerpána v oddílu Informačního centra v plné výši. 

UZ není  

c) Účelová dotace z Krajského úřadu Pardubického kraje v celkové výši 30.205,- Kč 

na činnost a provoz informačního centra.  

Tato dotace byla vyčerpána v plné výši. 

UZ není    

d) Účelová dotace z Krajského úřadu Pardubického kraje v celkové výši 15.000,- Kč 

na akci Slatiňanské pozastavení.  

Tato dotace byla vyčerpána v plné výši. 

UZ není    

 

5) Ostatní inv. přijaté transfery ze st. fondů – SFDI přechod (poloţka 4213) 

Účelová dotace ze Státního fondu dopravní infrastruktury v celkové výši 1.796.895,- Kč na 

semafor a přechod v ul. TGM. Tato dotace byla vyčerpána v plné výši. 

UZ 91628 

 

6) Ostatní investiční přijaté transfery ze SR (poloţka 4216) 

a) Účelová investiční dotace z Ministerstva vnitra ČR v celkové výši 450.000,- Kč na 

nový automobil pro SDH Slatiňany. 

UZ 14502  

b) Účelová investiční dotace z Ministerstva ţivotního prostředí ČR v celkové výši 

2.219.903,34 Kč na energetické úspory MŠ Slatiňany – výměna zdroje tepla.  

UZ 15974 

c) Účelová investiční dotace z Ministerstva ţivotního prostředí ČR v celkové výši 

1.405.413,73 Kč na energetické úspory MŠ Slatiňany – instalace VZT s rekuperací.  

UZ 15974 

 



 7) Investiční transfery přijaté od krajů (poloţka 4222) 

a) Účelová investiční dotace z Krajského úřadu Pardubického kraje v celkové 

     výši 300.000,- Kč na nový automobil pro SDH Slatiňany.  

     UZ není 

 

STAV PŘIJATÝCH ÚVĚRŮ K 31. 12. 2022  

           Úvěr ve výši 29.000.000,- Kč od České spořitelny, a.s. na výstavbu kanalizace v Trpišově.  

           Úvěr dlouhodobý na dobu 20 let. V roce 2022 splaceno na splátkách jistiny 384.957,- Kč  

           a na úrocích z úvěru 160.452,- Kč. Zůstatek jistiny byl na základě schválení zastupitelstva  

           uhrazen 31. 3. 2022 a činil 21.788.725,85 Kč.       

           K 31. 12. 2022 nemělo město žádné úvěry.       

 

POSKYTNUTÉ DOTACE v roce 2022 

        

  Příjemce IČO   

Částka 

1 TJ Sokol Slatiňany 864544 
49 000 Kč 

30 000 Kč 

2 Sportovní kluby Spartak Slatiňany 15054861 
49 000 Kč 

55 000 Kč 

3 Jezdecký klub PABLO Slatiňany 60103001 15 000 Kč 

4 Rulíková Veronika 111 4 000 Kč 

5 Klub rekreačních běžců Chrudim 64782786 3 000 Kč 

6 Český rybářský svaz Slatiňany 15052109 
5 000 Kč 

20 000 Kč 

7 
Svaz diabetiků ČR - územní org. 
Slat. 

68244398 
22 000 Kč 

8 Český svaz chovatelů Slatiňany 64782697 20 000 Kč 

9 Sbor dobrovolných hasičů Slatiňany 15054705 24 000 Kč 

10 Domov pod hradem Žampach 854271 4 000 Kč 

11 HC Vraníci Slatiňany 01382128 3 000 Kč 

12 Pardbu. spolek historie žel. Dopravy 48160733 3 000 Kč 

13 Mateřská škola Děvčátka MOMO 71341145 2 000 Kč 

14 Klub českých turistů Slatiňany 60104767 
5 000 Kč 

 15 ROBI Slatiňany 15054349 20 000 Kč 

16 Myslivecká společnost Kochánovice 43500790 6 000 Kč 

17 Myslivecká společnost Slatiňany 182648 6 000 Kč 

18 
Hudební skupina STRUNOVRAT 
(Šotta) 

49807846 
16 000 Kč 

19 Junák - český skaut Slatiňany 15052516 30 000 Kč 

20 Farní charita Chrudim 43498485 15 000 Kč 

21 SDH Kunčí 68248717 5 000 Kč 

22 Mgr. Ema Hubáčková 68289774 8 000 Kč 

23 Sychrovská Jana 111 8 000 Kč 

24 Národopisný soubor Formani 26667118 
10 000 Kč 

30 000 Kč 

25 AKORD, z. s. 111 9 000 Kč 

26 Sbor dobrovolných hasičů Trpišov 68249535 5 000 Kč 

27 Český svaz včelařů 015053733 3 000 Kč 

28 HEWER z. s. 066000653 2 000 Kč 

29 Okrašlovací spolek Škrovád 22676708 9 000 Kč 



 

 

TVORBA A POUŢITÍ FONDŮ města v roce 2022 

 

1) Fond rozvoje a rezerv 

Počáteční stav r. 2022  5.958.697,45 Kč 

Konečný stav r. 2022  5.958.697,45 Kč 

2) Sociální fond 

Počáteční stav r. 2022    112.403,44 Kč  

Konečný stav r. 2022    106.100,51 Kč 

3)  Fond rozvoje bydlení 

Počáteční stav r. 2022   1.340.086,72 Kč 

Konečný stav r. 2022   1.375.943,02 Kč 

     

     V roce 2022 byla poskytnuta jedna půjčka z FRB. 

     Pohledávky z půjček za občany k 31. 12. 2022 jsou 66.300,- Kč. 

 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ  města v roce 2022 

 

Od roku 2010 obce a města účtují novou metodou. Používají účty výnosové a nákladové pro svoji 

hlavní činnost. Součástí účetní závěrky mají výkaz zisku a ztráty, kde je vyčíslen zisk nebo ztráta. 

Přechodem na nový rok je tento výsledek hospodaření evidován na účtu 431 - Výsledek hospodaření 

ve schvalovacím řízení, který účetní jednotka převádí do 30. 6. následujícího roku na účet 432 – 

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let.  

Výsledek hospodaření za rok 2022 je 26.844.687,13 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 


